
 
    № 37                                                                                                     20.03.2021 г 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

Об исполнении бюджета  Татарско-Сараловского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района РТ за 2020 год 

 

Руководствуясь  главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 

96 Устава Татарско-Сараловского сельского поселения и информацией главного 

бухгалтера Исполкома Татарско-Сараловского сельского поселения Шишмаровой 

О.В., Совет Татарско-Сараловского сельского поселения  решил: 

     Утвердить отчет об исполнении бюджета  Татарско-Сараловского сельского 

поселения за 2020год по доходам  в сумме  5864,4тыс.руб. и по расходам в сумме 

7740,4тыс.руб. со следующими показателями: 

1)  «Источники финансирования дефицита бюджета за 2020 год», согласно 

приложению №1; 

2)   « Поступление доходов в бюджет Татарско-Сараловского сельского 

поселения за 2020 год», согласно приложению №2  ; 

3)  «Поступление доходов бюджета  по классификации операций сектора гос. 

управления за 2020 год», согласно приложению №3; 

4) «Доходы бюджета по видам доходов за 2020 год», согласно приложению №4; 

5)  «Исполнение расходов бюджета  за 2020 год по ведомственной структуре 

расходов», согласно приложению №5; 

6) « Исполнение расходов бюджета за 2020 год по целевым статьям 

непрограммного направления деятельности, группам видов расходов, разделам 

, подразделам классификации расходов (функциональная структура 

расходов)»,согласно приложению №6; 

 

 

 

 

Глава-  председатель 

Совета Татарско-Сараловского 

сельского поселения:                                                            И.Ф.Мубаракшин                             

 

 
                                                                                 

 

 

           

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЛАИШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ  ТАТАРСКО-САРАЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

422633,РТ, Лаишевский район, село           
Татарские Саралы, ул.Татарстан, д.17 

тел:    8-(84378) -4-77-49 

факс:  8-(84378) -4-77-49 

 

 
 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАТАР САРАЛАНЫ АВЫЛ  

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

422633, РТ, Лаеш  районы, Татар Сараланы 
авылы, Татарстан урамы, 17 нче йорт 

тел:    8-(84378) -4-77-49 

факс:  8-(84378) -4-77-49 

 

 



 

                                                                                                                Приложение №1 

 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета Татарско-Сараловского  сельского поселения  

на 2020г 

 

 
Наименование показателя 

 

Код показателя Сумма  тыс.руб 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

 

925 01000000000000000 - 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

 

925 01050000000000000 1876,0 

Увеличение остатков средств бюджета 

 

925 01050000000000500 -5864,4 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

925 01050201100000510 -5864,4 

Уменьшение остатков средств бюджета 

 

925 01050000000000600 7740,4 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

925 01050201100000610 7740,4 

 

 

 

 

 

 

Глава- председателя  

Татарско-Сараловского сельского поселения:                                         И.Ф.Мубаракшин         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
                                                                                                   Приложение №2 

 

 

 

Доходы бюджета  Татарско-Сараловского СП 

за 2020 год 
 

Наименование показателя Код дохода Сумма 

тыс.руб. 

Доходы бюджета всего  5864,4 

НДФЛ  с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной п.1ст.224 НК РФ, 

полученных физ.лиц 

18210102010010000111 10,4 

НДФЛ  с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной п.1ст.224 НК РФ и 

полученных коммерческими лицами 

18210102030010000111 5,5 

Единый сельхоз.налог 18210503000010000111 5,3 

Налог на имущество физ.лиц, зачисляемый в 

бюджет 

18210601030100000111 234,3 

Земельный налог 18210606033100000111 737,2 

Земельный налог взимаемый по ст.уст.п.2п.1 

ст. 394 

18210606043100000111 840,1 

Доходы от аренды имущества  17011105075100000121 72,3 

Денежные взыскания(штрафы) 30011610123010000145 3,5 

Дотации бюджетам поселений на выравнив. 

Бюджетной обеспеченности 

30020216001100000151 801,3 

Дотации бюджетам поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансиров. 

30020201002100000151 - 

Субвенции бюджетам на осуществ. полномо 

чий по ВУС 

30020235118100000151 95,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для 

компенсации доп. расходов 

30020245160100000151 2781,5 

Доходы от оказания платных услуг 30011302065100000135 37,4 

Средства самообложения граждан 30011714030100000155 240,0 

                                                              

Глава –председатель Совета  

Татарско-Сараловского сельского поселения:                               И.Ф.Мубаракшин                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

               

                                                                                                                   Приложение №3 

 

 

 

Доходы бюджета Татарско-Сараловского сельского поселения по 

классификации операций сектора гос. управления за 2020 год 

 
Наименование показателя 

 

наименование Сумма, 

тыс.руб. 

Налоговые доходы 

 

КОСГУ:111 1832,8 

Доходы от собственности 

 

КОСГУ:121 72,3 

Поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

 

КОСГУ:151 3678,4 

Доходы от платных услуг КОСГУ:135 37,4 

Денежные взыскания КОСГУ:145 3,5 

Средства самообложения граждан КОСГУ:155 240 

ИТОГО 

 

 5864,4 

 

 

 

 

 

Глава – председатель Совета 

Татарско-Сараловского сельского поселения:                           И.Ф.Мубаракшин                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
                                                                                                               

 

                                                                                                                                  Приложение №4 

 

 

Доходы бюджета по видам доходов за 2020год 

 

 
Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс.руб 

Доходы всего 

 

 5864,4 

Налог на доходы физ.лиц 

 

1010000000 15,9 

Земельный налог, налог на имущество 

 

1060000000 1811,6 

Доходы от аренды  имущества 

 

1110000000 72,3 

Доходы от платных услуг 1130000000 37,4 

Единый с/х налог 

 

1050000000 5,3 

Денежные взыскания 1160000000 3,5 

Средства самообложения граждан 1170000000 240,0 

Безвозмездные поступления от др.бюджетов 

бюджетной системы РФ 

 

2020000000 3678,4 

 

 

 

 

Глава – председатель Совета 

Татарско-Сараловского сельского поселения:                               И.Ф.Мубаракшин                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                                                               Приложение №5 

 

 

 
 Ведомственная структура расходов бюджета Татарско-Сараловского 

 за 2020год 
Наименование Ведом- 

ство 

Раздел Под- 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма, 

Тыс.руб 

 

Исполнительный комитет 

Татарско-Сараловского СП 

925      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

925 01    1767,7 

Глава 925 01 02 9900002030 121 577,1 

Глава 925 01 02 9900002030 129 173,1 

Центральный аппарат( прочие 

расходы) 

925 01 04 9900002040 244 546,9 

Центральный аппарат( прочие 

налоги) 

925 01 04 9900002040 852 4,5 

Перечисления другим бюджетам 925 01 06 9900025600 540 0,05 

Перечисления другим бюджетам 925 01 13 9900025600 540 0,05 

Уплата земельного и 

имущественного налога 
925 01 13 9900002950 851 40,8 

Централизованная бухгалтерия 925 01 13 9900029900 111 287,4 

Централизованная бухгалтерия 925 01 13 9900029900 119 85,6 

Централизованная бухгалтерия 925 01 13 9900029900 244 29,2 

Прочие расходы  925 01 13 9900092350 244 23,0 

Национальная оборона 925 02    95,6 

ВУС зарплата 925 02 03 9900051180 121 65,0 

ВУС Начисления 925 02 03 9900051180 129 19,6 

ВУС (прочие расходы) 925 02 03 9900051180 244 11,0 

Дорожное хозяйство 925 04    2800,0 

Содержание дорог 925 04 09 9900002040 244 2800,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ- 

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

925 05    964,3 

Уличное освещение 925 05 03 9900078010 244 755,2 

Содержание кладбища 925 05 03 9900078040 244 9,3 

Прочие благоустройство 925 05 03 9900078050 244 199,8 

 925 10 06 0310105410 244 7,0 

Отриц. трансферты 925 14    2105,8 

 925 14 03 9900025810 521 2055,0 

Отриц. трансферты 925 14 03 9900020860 521 50,8 

ИТОГО      7740,4 

 

Глава –председатель Совета 

Татарско-Сараловского сельского поселения:                                 И.Ф.Мубаракшин 

 

 

 



 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам и 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов бюджета Татарско-Сараловского 

сельского поселения  за 2020год 
Наименование раздел подраздел Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма, 

тыс.руб 

Исполнительный комитет 

Татарско-Сараловского СП 

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    1767,7 

Глава( зарплата) 01 02 9900002030 121 577,1 

Глава (начисления) 01 02 9900002030 129 173,1 

Центральный аппарат( прочие 

расходы) 

01 04 9900002040 244 546,9 

Центральный аппарат( прочие 

налоги) 

01 04 9900002040 852 4,5 

Перечисления другим бюджетам 01 06 9900025600 540 0,05 

Прочие расходы 01 07 9900002015 880  

Перечисления другим бюджетам 01 13 9900025600 540 0,05 

Уплата земельного и 

имущественного налога 

01 13 9900002950 851 40,8 

Централизованная бухгалтерия 01 13 9900029900 111 287,4 

Централизованная бухгалтерия 01 13 9900029900 119 85,6 

Централизованная бухгалтерия 01 13 9900029900 244 29,2 

Прочие расходы  01 13 9900092350 244 23 

Национальна оборона 02    95,6 

ВУС зарплата 02 03 9900051180 121 65 

ВУС начисления 02 03 9900051180 129 19,6 

ВУС (прочие расходы) 02 03 9900051180 244 11 

Дорожное хозяйство 04     

Содержание дорог 04 09 9900002040 244 2800 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ- 

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

05    964,3 

Уличное освещение 05 03 9900078010 244 755,2 

Содержание кладбищ 05 03 9900078040 244 9,3 

Прочие благоустройство 05 03 9900078050 244 199,8 

 10 06 0310105410 244 7 

Отриц. трансферты 14     

Отриц. трансферты 14 03 9900020860 521 50,8 

 14 03 9900025810 521 2055,0 

итого     7740,4 

 
Глава – председатель  

 Совета Татарско-Сараловского 

сельского поселения:                                                                                     И.Ф.Мубаракшин 

 


